MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 64/2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião ordinária
realizada no dia dezassete de Outubro de dois mil e sete, a Câmara Municipal de Olhão tomou
as seguintes deliberações em minuta:

CONSTRUÇÃO DE AUDITÓRIO MUNICIPAL - PROPOSTA DE TRA BALHOS A
MAIS N.º 1 – Deliberado aprovar os trabalhos a mais no valor de € 33.717,12 acrescido de
IVA à taxa legal em vigor, referente à obra em epígrafe.

CONSTRUÇÃO DE AUDITÓRIO MUNICIPAL - REVISÃO DE PREÇ OS N.º 1 –
Deliberado autorizar o pagamento do auto de revisão de preços no valor de € 33.655,31 com o
IVA incluído à taxa legal em vigor, referente à obra em epígrafe.

CONTRATO-PROGRAMA A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE O LHÃO E A
FESNIMA – EMPRESA PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO, E.M . – Deliberado
aprovar o contrato-programa a celebrar entre as entidades em epígrafe, o qual tem por objecto
a promoção e a divulgação do concelho de Olhão, através da produção e realização da XXII
edição do Festival do Marisco. O valor da comparticipação financeira por parte da autarquia é
de € 108.000,00.

CENTRO DE CULTURA E DESPORTO DO PESSOAL DA CÂMARA M UNICIPAL
DE OLHÃO – PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado atribuir um subsídio no valor de
€ 54.145,00 para fazer face às despesas inerentes com a realização da Festa de Natal.

FARM - FEIRA DE ARTE DE  ARTESANATO, AGRICULTURA E RECREIO DE
MONCARAPACHO - PEDIDO DE SUBSÍDIO  –  Deliberado atribuir um subsídio no
valor de € 31.000,00 para fazer face às despesas com a realização da Farm 2007.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 18 de Outubro de 2007

         O PRESIDENTE